[bookmark: P297]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ № 95/145
о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области
на государственную поддержку проектов местных инициатив граждан
в рамках подпрограммы "Создание условий
для эффективного выполнения органами местного
самоуправления своих полномочий" государственной программы
Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие
в Ленинградской области»  в 2017 году

Санкт-Петербург								    "__" _________ 2017

Комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области, именуемый в дальнейшем "Комитет", в лице председателя Комитета Бурак Лиры Викторовны, действующего на основании Положения о Комитете, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24 января 2011 года
№ 9, с одной стороны и администрация муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский район Ленинградской области, именуемая в дальнейшем "Администрация поселения", в лице главы администрации Танкова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые "Стороны",
в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июля 2013 года
№ 214 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления"
и на основании постановления Правительства Ленинградской области от "__" _________ 2017 года № ____ "О распределении в 2016 году субсидий бюджетам поселений на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления" и решения комиссии по рассмотрению и отбору заявок администраций муниципальных образований Ленинградской области на предоставление из областного бюджета Ленинградской области субсидий на реализацию проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий" государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области" (далее - Комиссия), сформированной в соответствии с распоряжением председателя Комитета от "29" февраля 2016 года № 12, оформленного протоколом заседания Комиссии от "07" апреля 2017 года № б/н, заключили настоящее  дополнительное соглашение о следующем:

 1.	Внести в соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области
на государственную поддержку проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий" государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие
в Ленинградской области»  в 2017 году следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему дополнительному соглашению.
1.2. Приложение № 2 к Соглашению План мероприятий ("Дорожная карта" Администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по государственной поддержке проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы  "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий" государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области" изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему дополнительному соглашению.

2.Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

3.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения сторонами всех обязательств по Соглашению.

4.Все Приложения к настоящему дополнительному соглашению являются его неотъемлемой частью.

 Реквизиты и подписи Сторон

	Комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области

Место нахождения:
191311, г. Санкт-Петербург,
Суворовский пр., д.67
Тел. (812) 274-10-50

Банковские реквизиты:
ИНН 7842508133
КПП 784201001
л/с 02383990001 в УФК по Ленинградской области (Комитет финансов ЛО, Комитет по МСУ, ММО ЛО),
р/с № 40201810300000001022
Банк: Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург,
БИК 044106001
ОКТМО 41000000
Код расхода: 990 1403 66303 70880 521 251, код цели – 1050
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
Место нахождения:
188743,Ленинградская область,
Приозерский район, ул. Новостроек д.16
Тел.(813)99663
Банковские реквизиты:
ИНН 4712039358
КПП 471201001
УФК по Ленинградской  области (администрация Ромашкинское сельское поселение Приозерский МР, л/с 04453009550)
р/с 40101810200000010022
Банк: Отделение Ленинградской г.Санкт-Петербург
БИК 044106001
ОГРН 1054700441355
ОКОПФ 81 ОКПО  04183316
ОКВЭД  75.11.32 ОКТМО 41639434

Код администратора дохода:
037 2 02 29999 10 0000 151

Председатель комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области

_________________ (Бурак Л.В.)
                 "__" _____________ 2017 года
М.П.

Глава администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение
Приозерский район Ленинградской области

__________________ (Танков С.В.)
"__" _____________ 2017 года
М.П.

[bookmark: P423]
Приложение № 1
к Доп. Соглашению
от 26 апреля 2017 года № 95/145

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения показателя результативности использования субсидии
	Значение показателя результативности использования субсидии

	1
	Электромонтажные работы в п. Новой деревне ул. Сосновая:
кабель СИП
светильников

м.
шт.

1500
15

	2
	Восстановление профиля дороги п. Лососево ул. Верхняя ключевая
	м
	120

	3
	Восстановление профиля дороги п. Шумилово  ул. Круговая
	м
	120

	4
	Приобретение  навеса для размещение объектов розничной торговли  в п.Лосево
	шт.
	1

	5
	Приобретение и замена  уличных фонарей на светодиодные фонари в п. Лосево ул. Новая
	шт.
	12

	6
	Спил аварийных деревьев лиственных пород в п. Суходолье по ул. Лесная и ул. Центральная
	шт.
	21

	7
	Приобретение и установка хоккейной площадки в п. Саперное на ул. Школьная  у д. №5.
	шт.
	1

	8
	Восстановление ливневой канализации в п. Суходолье по ул. Центральная  от дома №6 до ул. Лесная дома № 4
	м
	600

	9
	Ремонт колодца в п. Шумилово вблизи ул. Круговая
	шт.
	1

	10
	Восстановление профиля дороги п. Понтонное ул. Молодежная
	м
	120

Приложение № 2
к Соглашению
от _________ 2017 года № 95/145

[bookmark: P454]План мероприятий ("Дорожная карта")
Администрации муниципального образования
Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по государственной поддержке проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий" государственной программы Ленинградской области" Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области"

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	I. Реализация мероприятий муниципальной программы
"Благоустройство территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	1.
	Электромонтажные работы в п. Новой деревне ул. Сосновая

	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	1.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	4 квартал 2017 года
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заключение муниципального контракта

	1.2.
	Выполнение работ электромонтажные работы в п. Новой деревне ул. Сосновая
	4 квартал 2017 года
	Подрядная организация
	Электромонтажные работы в п. Новой деревне ул. Сосновая

	1.3.
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	В сроки предусмотренные контрактом
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Акт приема-передачи объекта заказчику подрядчиком

	2.
	Восстановление профиля дороги п. Лососево ул. Верхняя ключевая

	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	2.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	Май-июль 2017 года
	Подрядная организация
	Заключение муниципального контракта

	2.2.
	Выполнение работ по восстановлению профиля дороги п. Лососево ул. Верхняя ключевая
	Июль-август 2017 года
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Восстановление профиля дороги п. Лососево ул. Верхняя ключевая

	2.3
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	В сроки предусмотренные контрактом
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Акт приема-передачи объекта заказчику подрядчиком

	3.
	Восстановление профиля дороги п. Шумилово  ул. Круговая

	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	3.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	Май-июль 2017 года
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заключение муниципального контракта

	3.2.
	Выполнение работ по восстановлению профиля дороги п. Шумилово  ул. Круговая
	Июль-август 2017 года
	Подрядная организация
	Восстановление профиля дороги п. Шумилово  ул. Круговая

	3.3.
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	В сроки предусмотренные контрактом
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Акт приема-передачи объекта заказчику подрядчиком

	4.
	[bookmark: _GoBack]Приобретение  навеса для реализации объектов розничной торговли  в п.Лосево

	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	4.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	4 квартал 2017 года
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заключение муниципального контракта

	4.2.
	Выполнение работ по приобретению и установки для реализации объектов розничной торговли  в п.Лосево
	4 квартал 2017 года
	Подрядная организация
	Приобретение и установка навеса для реализации объектов розничной торговли  в п.Лосево

	4.3.
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	В сроки предусмотренные контрактом
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Акт приема-передачи объекта заказчику подрядчиком

	5.
	Приобретение и замена уличных фонарей на светодиодные фонари в п. Лосево ул. Новая

	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	5.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	Май-август 2017 года
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заключение муниципального контракта

	5.2.
	Выполнение работ по приобретению и замены  уличных фонарей на светодиодные фонари в п. Лосево ул. Новая
	Август-сентябрь 2017 года
	Подрядная организация
	Приобретение и замена  уличных фонарей на светодиодные фонари в п. Лосево ул. Новая

	5.3.
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	В сроки предусмотренные контрактом
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Акт приема-передачи объекта заказчику подрядчиком

	6.
	Спил аварийных деревьев лиственных пород в п. Суходолье по ул. Лесная и ул. Центральная

	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	6.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	Май-август 2017 года
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заключение муниципального контракта

	6.2.
	Выполнение работ спил аварийных деревьев лиственных пород в п. Суходолье по ул. Лесная и ул. Центральная
	май-август 2017 года
	Подрядная организация
	Спил аварийных деревьев лиственных пород в п. Суходолье по ул. Лесная и ул. Центральная

	6.3.
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	В сроки предусмотренные контрактом
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Акт приема-передачи объекта заказчику подрядчиком

	7.
	Приобретение и установка хоккейной площадки в п. Саперное на ул. Школьная  у д. №5.

	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	7.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	4 квартал 2017 года
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заключение муниципального контракта

	7.2.
	Выполнение работ по приобретению и установки хоккейной площадки в п. Саперное на ул. Школьная  у д. №5.
	4 квартал 2017 года
	Подрядная организация
	Приобретение и установка хоккейной площадки в п. Саперное на ул. Школьная  у д. №5.

	7.3.
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	В сроки предусмотренные контрактом
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Акт приема-передачи объекта заказчику подрядчиком

	8.
	Восстановление ливневой канализации в п. Суходолье по ул. Центральная  от дома №6 до ул. Лесная дома № 4

	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	8.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	4 квартал 2017 года
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заключение муниципального контракта

	8.2.
	Выполнение работ по восстановлению ливневой канализации в п. Суходолье по ул. Центральная  от дома №6 до ул. Лесная дома № 4
	4 квартал 2017 года
	Подрядная организация
	Восстановление ливневой канализации в п. Суходолье по ул. Центральная  от дома №6 до ул. Лесная дома № 4

	8.3.
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	В сроки предусмотренные контрактом
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Акт приема-передачи объекта заказчику подрядчиком

	9.
	Ремонт колодца в п. Шумилово вблизи ул. Круговая

	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	9.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	Май-июнь 2017 года
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заключение муниципального контракта

	9.2.
	Выполнение работ по ремонту колодца в п. Шумилово вблизи ул. Круговая
	Июнь-август 2017 года
	Подрядная организация
	Ремонт колодца в п. Шумилово вблизи ул. Круговая

	9.3.
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	В сроки предусмотренные контрактом
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Акт приема-передачи объекта заказчику подрядчиком

	10.
	Восстановление профиля дороги п. Понтонное ул. Молодежная

	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	10.1.
	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципального контракта на выполнение работ
	Май-июль 2017 года
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Заключение муниципального контракта

	10.2.
	Выполнение работ по восстановлению профиля дороги п. Понтонное ул. Молодежная
	Июль-август 2017 года
	Подрядная организация
	Восстановление профиля дороги п. Понтонное ул. Молодежная

	10.3.
	Приемка объекта в порядке, установленном муниципальным контрактом
	В сроки предусмотренные контрактом
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Акт приема-передачи объекта заказчику подрядчиком

	II. Контроль за реализацией муниципальной программы

	1.
	Мониторинг реализации муниципальной программы, в том числе:

	1.1.
	приемка и оплата выполненных работ
	В сроки предусмотренные контрактом
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Выполнение муниципального контракта

	1.2.
	подготовка ежеквартальных отчетов по освоению объемов в соответствии с Соглашением
	Не позднее 3 числа следующим за отчетным
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Отчет по освоению объемов и целевых показателей по Соглашению с Комитетом Ленинградской области

	2.
	Корректировка муниципальной программы и Соглашения по итогам проведения конкурсных процедур, предусмотренных законодательством
	4 квартал 2017 года
	Администрация МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Приведение документации в соответствие с результатами конкурсных процедур

          Глава администрации

            _________ / С.В. Танков/
                     МП